1

桂林理工大学继续教育学院
桂理工继教自〔2026〕3号

关于 2026年上半年桂林理工大学

高等教育自学考试艺术类专业

实践课程考核的通知

各有关助学单位及助学考生：

按照《自治区招生考试院关于调整我区高等教育自学考试艺

术类专业实践课程考核方式的通知》（桂考院〔2025〕279号）要

求，自2026年起，由我校组织环境设计（专升本）、视觉传达设

计（专升本）等两个专业的实践课程考核。

现将2026年上半年实践课程考核相关事项通知如下：

一、实践课程报名、考核

（一）时间安排

报名时间：2026年3月1日至3月7日

考核时间：2026年3月14至22日

（二）报考科目

2026年上半年视觉传达设计（专升本）、环境设计（专升本）

等两个艺术类专业可报考的实践课程有15门：

2

视觉传达设计（专升本）专业

序号 课程代码 课程名称 学分 调整前 调整后

1 01466 计算机辅助设计基础 4 统一考试 实践考核

2 07077 广告设计 7 统一考试 实践考核

3 00711 展示设计 4 统一考试 实践考核

4 01198 CI设计 6 统一考试 实践考核

5 00713 字体设计 4 统一考试 实践考核

6 05546 系列书籍装帧设计 5 统一考试 实践考核

7 01577 产品包装设计（实践） 5 统一考试 实践考核

8 03814 装饰色彩（实践） 5 统一考试 实践考核

环境设计（专升本）专业

序号 课程代码 课程名称 学分 调整前 调整后

1 00694 设计素描 3 统一考试 实践考核

2 00695 设计色彩 3 统一考试 实践考核

3 05345 景观设计 4 统一考试 实践考核

4 10092 建筑与室内制图 6 统一考试 实践考核

5 08342 文化、住宅空间室内设计 6 统一考试 实践考核

6 05343 商业建筑室内设计 6 统一考试 实践考核

7 05344 餐饮建筑室内设计 6 统一考试 实践考核

3

（三）报名方式

专本衔接、网络助学考生到各助学单位报名、考试；社会助

学考生到校本部报名、考试。缴费后方可安排考试。

校本部和各助学单位的联系方式如下：

序号 考点 联系人 办公电话 地址 报名QQ群 考核方式

1 桂林理工大学 伍老师 0773-5896196 桂林市七星区建干路12号 241128707 线上、线下

2 桂林理工大学南宁分校 莫老师

0771-5075908

18778050787 崇左市扶绥县空港大道21号 1058011423 线下

3 桂林航天工业学院 段老师 0773-6796655 桂林市七星区金鸡路2号 967193892 线下

4 桂林旅游学院 李老师 0773-5802180 桂林市七星区毅峰路5号 885697202 线下

5 桂林山水职业学院 陈老师 15577363529 桂林市临桂区人民路318号 线下

6 365网站网络助学 莫老师 15878343865 线上

7 广西信息职业技术学院 姚老师
0771-5870021

18978988358 南宁市邕宁区步云路31号 线下

已经离校的助学老考生可以直接加入各考点报名QQ群，按群

公告要求在线填写报名信息。

（四）报考条件

专本衔接、网络助学、社会助学考生只能报考已开课并有助

学成绩的实践课程。各助学单位要做好报考条件审核。

（五）考核方式

学校统一命题，由助学单位组织考试。

二、工作要求

（一）助学单位需按照实践考核大纲为考生提供助学。

（二）助学单位考前三天安排好考场，聘请、培训监考老师，

4

通知、组织本考点报考学生带好相关考试工具按时参加考试，考

后清点、密封考卷，于考试结束后第二天把考卷用邮政寄送回学

校自考办。

（三）考试时间：150分钟。

（四）分数构成

分数模块 占比 包含子项

平时分 40% 课程学习（10%）、平时作业、测评（30%）

考核分 60% 实践考核

助学班考生成绩：平时分（40%）+考核（60%）。

（五）实践考核结束后，各助学单位应在规定时间内，通过

“桂林理工大学自考管理平台 ”报送实践课程考核成绩，并将加

盖公章的成绩统计表送至我院自考办。

（六）未尽事宜请联系自考办0773-5896196伍老师。

附件：1.桂林理工大学自学考试实践课程考核成绩统计表

桂林理工大学继续教育学院

2026年1月14日

5

附件1

桂林理工大学自学考试实践课程考核成绩统计表

助学单位： （盖章） 填表人及联系电话： 填表时间：

姓名 准考证号 专业代码 专业名称 课程代码 课程名称 平时分 考核分 实践成绩

	视觉传达设计（专升本）专业
	环境设计（专升本）专业
	（三）考试时间：150 分钟。
	（四）分数构成